
   

Dün küresel piyasalar ECB’nin para politikası toplantısının ardından Başkan Mario 

Draghi’nin yaptığı açıklamaları izledi. Draghi, enflasyonu hedeflenen seviyelere 

yaklaştırabilmek amacıyla önümüzdeki dönemde gerekirse varlık alım programının 

kapsamının ve süresinin genişletilebileceğini ifade ederken, merkez bankasının 

halihazırda negatif olan mevduat faizinde daha fazla indirim gerçekleştirme ihtimali 

üzerinde de konuştuklarını belirtti. Söz konusu açıklamaların ardından EUR/USD paritesi 

daha fazla parasal gevşeme sinyaliyle hızlı gerilerken, Euro Alanı ülkelerinde borsa 

endekslerinde sert yükselişler gözlendi. ABD borsaları da Avrupa borsalarındaki 

yükselişe ek olarak beklentilerin üzerinde gelen verilerin ve ABD’li şirketlerin olumlu 

bilanço açıklamalarının da etkisiyle günü artıda tamamladı. Avrupa ve ABD borsalarında 

kaydedilen primli kapanışların ardından bugün de  Asya borsalarında genel olarak yukarı 

yönlü bir seyir izleniyor. Çin’de açıklanan konut fiyatları verisinin art arda beşinci ayında 

artışa işaret etmesi de söz konusu olumlu havaya katkıda bulunuyor. 

Moody’s’in Çarşamba günü yayımladığı raporda kırılgan beşli arasında küresel risklere 

karşı en duyarlı ülkenin Türkiye olduğu yönündeki açıklamasının ardından uluslararası 

kredi derecelendirme kuruluşu Fitch de dün Türkiye’ye ilişkin değerlendirmelerde 

bulundu. Yüksek dış finansman ihtiyacının Türkiye’yi yatırımcı güvenindeki değişimlere 

karşı hassas kıldığına işaret eden Fitch, 2008 küresel finans krizinden bu yana 

Türkiye’ye yönelik sermaye akımlarının aynı kredi notuna sahip ülkelere kıyasla zayıf 

seyretse de ani bir kesilme tecrübe etmemiş olduğuna dikkat çekti. Fitch, Türkiye’nin 

düşük ‘kamu borcu/GSYH’ oranının kredi notunu destekleyen temel bir unsur olduğunu 

vurguladı. Önümüzdeki dönemde Türkiye ekonomisini bekleyen gelişmelere yönelik de 

değerlendirmelerde bulunan Fitch, TL’deki zayıflamanın enflasyon hedeflerine 

ulaşmada zorluk yaratabileceğini belirtirken, seçimlerin ardından yapısal reformların 

uygulanmaya başlanmasının ve ekonomik büyümenin ivme kazanmasının Türkiye’nin 

kredi profilini destekleyebileceğini ifade etti. 

Dün açıklanan verilere göre yurt içinde tüketici güveni aylık bazda artış kaydederek Ekim 

ayında 62,8 seviyesinde gerçekleşti. Bu artışta özellikle gelecek 12 aylık döneme ilişkin 

genel ekonomik durum beklentisindeki iyileşmenin ve gelecek üç aylık dönemde 

tüketimin finansmanı amacıyla borç kullanma ihtimalindeki yükselişin rol oynadığı 

görüldü. Tüketici güveni geçtiğimiz ay 58,5 ile Ocak 2009’dan bu yana en düşük 

seviyede gerçekleşmişti. 

Dün tahminlerden olumlu gelen ABD verileri gelişmekte olan ülke piyasaları üzerinde bir 

miktar baskı yaratırken, Draghi’nin açıklamaları ise söz konusu piyasalara destek sağladı. 

Bu gelişmelerin etkisiyle BİST-100 endeksi kapanışa doğru kazançlarının bir kısmını geri 

vererek %0,62’lik yükselişle 80.256 seviyesinden günü tamamladı. 2 yıl vadeli gösterge 

tahvilin bileşik faizi de yurt içi piyasalardaki olumlu havaya paralel olarak 21 baz puan 

düşüşle kapanışta %10,13 seviyesinde gerçekleşti. Dün TL dolar karşısında bir miktar 

değer kazandı. EUR/TL kuru da EUR/USD paritesindeki sert düşüşe bağlı olarak hızlı 

geriledi. TL bu sabah değer kazanma yönünde hareket ediyor.  

Bugün yurt içinde sakin bir gündem beklenirken, yurt dışında ABD ve Euro Alanı’na ilişkin 

öncü imalat PMI verileri yakından takip edilecek. Beklentiler imalat sanayinde Ekim 

ayında bir önceki aya göre ivme kaybı yaşandığı yönünde yoğunlaşıyor. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.689 0,98

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 858 0,11

MSCI Japonya Hariç Asya* 434 1,55

MSCI BRIC Ülkeleri 237 0,07

Dow Jones 17.489 1,87

S&P 500 2.053 1,66

Nasdaq 4.920 1,65

Bovespa 47.772 1,59

Euro Stoxx 50 3.353 2,47

Shanghai* 3.371 0,08

Nikkei* 18.860 2,30

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1161 1,71

USD/JPY 120,4 0,34

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 46,6 0,39

Altın (USD/ons) 1.168,2 0,18

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,04 0 bp

EMBI(+) (baz puan) 403 5 bp

EMBI-TR (baz puan) 277 13 bp

CDS-TR (5 yıl) 252 9 bp

VIX 14,5 2,3 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 80.256 0,62

USD/TL 2,8752 0,76

Euro/TL 3,2089 2,46

Döviz Sepeti* 3,0420 1,66

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %10,13 21 bp

Tahminlerimiz 2014(G) 2015

Büyüme (%) 2,9 3,0

Cari Açık/GSYH (%) 5,7 5,4

Enflasyon (%) 8,2 8,0

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ECB Para Politikası Toplantısı Ekim - - ABD İmalat PMI (öncü) Ekim 52,8 53,0

ABD İşsizlik Maaşı Başvuruları 11-17 Ekim 265.000 259.000 Euro Alanı İmalat PMI (öncü) Ekim 51,7 52,0

ABD İkinci El Konut Satışları Eylül 5,38 mlyn 5,55 mlyn Almanya İmalat PMI (öncü) Ekim 51,6 52,5

Yurt İçi Yurt İçi

Tüketici Güven Endeksi Ekim - 62,8 - - - -

Veri GündemiDün Bugün

ECB Başkanı Mario Draghi’nin açıklamaları piyasalar üzerinde etkili oluyor.  

Yurt içinde tüketici güveni Ekim ayında iyileşme kaydetti. 

http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 

Piyasa Günlüğü 

İktisadi Araştırmalar Bölümü 

Türkiye İş Bankası A.Ş. -  İktisadi Araştırmalar Bölümü

İzlem Erdem - Bölüm Müdürü Alper Gürler - Birim Müdürü

izlem.erdem@isbank.com.tr alper.gurler@isbank.com.tr

Hatice Erkiletlioğlu - Müdür Yardımcısı İlker Şahin - Uzman

hatice.erkiletlioglu@isbank.com.tr ilker.sahin@isbank.com.tr

Eren Demir - Uzman Yrd. Mustafa Kemal Gündoğdu - Uzman Yrd.

gamze.can@isbank.com.tr

eren.demir@isbank.com.tr kemal.gundogdu@isbank.com.tr

Gamze Can - Uzman Yrd.

http://ekonomi.isbank.com.tr/

